Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

С целью улучшения качества оказания медицинской помощи пациентам со

злокачественными новообразованиями и совершенствования маршрутизации

данной группы пациентов, а так же в целях исполнениях п.4.1. паспорта

регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с 1 декабря 2019 года на базе ГБУЗ НО «Павловская

центральная районная больница» Центр амбулаторной онкологической помощи

(далее - ЦАОП) с зоной прикрепления, включающей Павловский, Вачский,

Сосновский, Богородский районы Нижегородской области.

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница»

(А.С.Маслагин):

2.1. Организовать на базе ГБУЗ НО «Павловская центральная районная

больница» ЦАОП в соответствии с требованиями Порядка оказания

медицинской помощи населению по профилю «онкология», утвержденного

приказом Минздрава России от 15 ноября 2012 г. № 915н».

2.2. Внести изменения в структуру и штатную численность

подведомственной медицинской организации с учетом рекомендуемых

штатных нормативов.

3. Главным врачам ГБУЗ НО «Вачская центральная районная больница»

(А.А.Шмелев), ГБУЗ НО «Сосновская центральная районная больница»

(С.В.Трифонова), ГБУЗ НО «Богородская центральная районная больница»

 Об организации центра амбулаторной

онкологической помощи на базе

ГБУЗ НО "Павловская центральная

районная больница"

 2

(Н.М.Бакунова) обеспечить направление в ЦАОП пациентов из

подведомственных медицинских организаций в следующих случаях:

- для диагностики онкологических заболеваний, включая установление

распространенности онкологического процесса и стадии заболевания;

- для проведения противоопухолевой лекарственной терапии больным с

онкологическим заболеванием;

- для проведения восстановительной и корригирующей терапии, связанной

с возникновением побочных реакций на фоне высокотоксичного лекарственного

лечения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                           Е.Н.Саксонова